75 *Disce fortunam: tua sectus orbis
Nomina ducet.*

iris, est Hellenismus Genitivus pro ablativo, ut ἀπὸ τοῦ ἡρῶν.

70. *Calidæque rixæ.*] Rixæ, quæ venit à calore sanguinis.

71. *Quum tibi.*] Antiqui interpretes Non tibi legunt, nec sane displicet, nihil muto tamen. *Torrent.* *Quum tibi.*] Ironicè. nam antea minabatur se cornua Tauri fracturam.

73. *Uxor invicti Jovis.*] Vel Græco more hic quoque locutus est, ut Lambinus censet, ὅτι οὐδὲν ἔστι Διὸς γυνὴ ἔστι; id est, An te Jovis uxorem esse ignoras? Vel quod ego malim, eam rogat an ita se gerere non queat, ut Jovis uxorem deceat. Nec erraverit for-

tasse, qui ad veram historiam hic respexisse Horatium credat, ut Jupiter Cretæ rex, nate, cui Taurus insigne fuit, eam ex Phœnicia in Cretam transvexerit, atque uxoris loco habuerit. *Torrentius.* *Uxor invicti Jovis.*] Nescis te gerere tanquam uxorem invicti Jovis.

74. *Mitte singultus.*] Singultus omitte. *Bene ferre.*] Disce secundam fortunam ferre moderatè. & compositè, quod non est cujuslibet.

75. *Tua sectus orbis.*] Una pars orbis in tres divisa, tuo nomine appellabitur Europa, altera Asia, tertia dicitur Africa.

ODE XXVIII. συλλογιστική.

Ad L Y D E N.

Hortatur Lyden, diem Neptuno sacrum, in potu & cantu hilariter transfigere.

FESTO quid potius die
Neptuni faciam? prome reconditum

Lyde strenua Cæcubum,

Munitæque adhibe vim sapientiæ.

Incli-

1. **FESTO die Neptuni.**] Ejus festi meminit Plin. lib. 18. cap. 13. raporum naporumque rationem justam esse dicens, inter duorum numinum dies festos, Neptuni atque Vulcani. Columella verò locis riguis ab solstitio, sicis ab ultima parte Augusti, vel prima Septembris. Hinc qua anni parte Neptunalia fuerint, Lector cognoscet. *Torrentius.* *Festo quid potius die.*] Ordo est,

Lyde prome reconditum vinum Cæcubum (ut bibam) quid enim potius festo Neptuni die facere possum? *Quid potius die.*] Erotema deliberantis est de re certa: ita namque fere fit in otio, ut soldaleis interrogemus ea de re, quam & apud nos statuimus, & eis non ingratum fore judicamus. *Cruquius.*

3. *Strenua.*] Strenuè, mox.

4. *Munitæque adhibe vim.*] Aliis verbis

5 *Inclinare meridiem*

*Sentis : ac veluti stet volucris dies,
Parcis deripere horreo*

Cessantem Bibuli consulis amphoram.

Nos cantabimus invicem

10 *Neptunum, & virideis Nereidum comas :*

Tu curva recines lyra

Latonam, & celeris spicula Cynthiæ :

Summo carmine, quæ Cnidon

Fulgen-

bis idem dicit, quod Ode 21.

Tu lenè tormentum ingenio admoves

Plerumque duro.

Munitaque adhibe vim sapientiæ.] Sapientia septa, ac munita contra voluptates vin infer, eamque vino, & lætitia expugna, ut joco, & ludo aliquis sit locus.